

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	3 000	3 000				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	3 780	3 780				
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	1 112	1 112		371	371	100.00
	Autres immobilisations corporelles	34 225	32 929	1 297	824	473	57.44
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations financières (2)</b>						
ACTIF CIRCULANT	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	396		396	396		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	6 283		6 283	6 079	204	3.36
	<b>Total II</b>	48 797	40 820	7 976	7 670	307	4.00
	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances (3)</b>						
Comptes de Régularisation	Clients et comptes rattachés	1 471		1 471	8 545	7 074	82.79
	Autres créances	177 023		177 023	59 203	117 820	199.01
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	1 315		1 315	629	686	109.10
	Charges constatées d'avance (3)	1 044		1 044	2 737	1 693	61.85
	<b>Total III</b>	180 853		180 853	71 113	109 739	154.32
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	229 649	40 820	188 829	78 783	110 046	139.68

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : ) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	39 693		24 492		15 201	62.07
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	23 075		15 201		38 277	251.80
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement	45 839		45 839			
	Provisions réglementées						
	Total I	29 222		6 146		23 075	375.43
PROVISIONS	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
DETTE (I)	Total II						
Comptes de Régularisation	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
DETTE (I)	Total III						
DETTE (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit			11 079		11 079	100.00
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 100		10 259		1 159	11.29
	Dettes fiscales et sociales	50 976		51 298		321	0.63
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	99 530				99 530	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (I)						
	Total IV	159 607		72 636		86 971	119.73
Comptes de Régularisation	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	188 829		78 783		110 046	139.68

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	CA	31/12/2023 12	CA	Euros	%
Ventes marchandises + Production	22 386	100.00	40 718	100.00	18 332	45.02
+ Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
Marge commerciale						
+ Production vendue	22 386	100.00	40 718	100.00	18 332	45.02
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	22 386	100.00	40 718	100.00	18 332	45.02
- Matières premières, approvisionnements consommés	10 160	45.39	3 326	8.17	6 835	205.52
- Sous traitance directe	48	0.21			48	
Marge brute de production	12 178	54.40	37 392	91.83	25 215	67.43
Marge brute globale	12 178	54.40	37 392	91.83	25 215	67.43
- Autres achats + charges externes	118 538	529.52	100 822	247.61	17 717	17.57
Valeur ajoutée	106 361	475.12	63 429	155.78	42 931	67.68
+ Subventions d'exploitation	481 014	NS	372 661	915.22	108 353	29.08
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 783	21.37	3 929	9.65	854	21.72
- Salaires du personnel	276 213	NS	234 464	575.82	41 749	17.81
- Charges sociales du personnel	71 193	318.02	71 101	174.62	92	0.13
Excédent brut d'exploitation	22 464	100.35	263	0.65	22 727	NS
+ Autres produits de gestion courante	9 004	40.22	495	1.22	8 509	NS
- Autres charges de gestion courante	2	0.01	8	0.02	6	70.19
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	5 800	25.91			5 800	
- Dotations aux amortissements	1 578	7.05	1 791	4.40	212	11.86
- Dotations aux provisions						
Résultat d'exploitation	35 687	159.42	1 567	3.85	37 254	NS
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	13	0.06	390	0.96	376	96.56
- Charges financières	4 795	21.42	4 076	10.01	719	17.63
Résultat courant	30 906	138.06	5 253	12.90	36 159	688.30
+ Produits exceptionnels	47	0.21	754	1.85	707	93.81
- Charges exceptionnelles	7 877	35.19	10 702	26.28	2 824	26.39
Résultat exceptionnel	7 830	34.98	9 948	24.43	2 117	21.28
- Impôt sur les bénéfices						
- Participation des salariés						
Résultat NET	23 075	103.08	15 201	37.33	38 277	251.80

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	22 386		22 386	40 718		18 332	45.02
Chiffre d'affaires NET	22 386		22 386	40 718		18 332	45.02
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			481 014	372 661		108 353	29.08
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			5 800			5 800	
Autres produits			9 004	495		8 509	NS
Total des Produits d'exploitation (I)			518 204	413 874		104 330	25.21
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			10 160	3 326		6 835	205.52
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			118 586	100 822		17 765	17.62
Impôts, taxes et versements assimilés			4 783	3 929		854	21.72
Salaires et traitements			276 213	234 464		41 749	17.81
Charges sociales			71 193	71 101		92	0.13
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 578	1 791		212	11.86
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			2	8		6	70.19
Total des Charges d'exploitation (II)			482 517	415 441		67 076	16.15
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			35 687	1 567		37 254	NS
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		13		390	376	96.56
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		13		390	376	96.56
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)		4 795		4 076	719	17.63
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		4 795		4 076	719	17.63
2. Résultat financier (V-VI)		4 781		3 686	1 095	29.70
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		30 906		5 253	36 159	688.30
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		47		754	707	93.81
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		47		754	707	93.81
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		7 877		10 702	2 824	26.39
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		7 877		10 702	2 824	26.39
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		7 830		9 948	2 117	21.28
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)		518 264		415 018	103 246	24.88
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		495 189		430 219	64 970	15.10
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		23 075		15 201	38 277	251.80

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier  
: Redevance de crédit bail immobilier  
(3) Dont produits concernant les entreprises liées  
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES				
20500000 SITE INTERNET	3 000	3 000		
28050000 AMORTISSEMENT SITE INTERNET	3 000	3 000		
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
20800000 OUTIL PEDAGOGIQUE	3 780	3 780		
28080000 AMORTISSEMENT AUTRES IMMO INCO	3 780	3 780		
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS		371	371	100.00
21500000 MATERIEL	1 112	1 112		
28150000 AMORT. MATERIEL	1 112	741	371	50.00
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 297	824	473	57.44
21830000 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	10 266	8 585	1 681	19.58
21831000 MAT.BUREAU INFOR NICE	4 938	4 938		
21840000 MOBILIER	19 022	19 022		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU &INFOR.	9 004	8 297	707	8.52
28183100 AMOT MAT BUREAU/INFOR NICE	4 903	4 710	193	4.10
28184000 AMORT. MOBILIER	19 022	18 714	308	1.64
AUTRES PARTICIPATIONS	396	396		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	396	396		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	6 283	6 079	204	3.36
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	6 283	6 079	204	3.36
Total II	7 976	7 670	307	4.00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	1 471	8 545	7 074	82.79
41100000 CREANCES CLIENTS	1 471	8 545	7 074	82.79
AUTRES CREANCES	177 023	59 203	117 820	199.01
40100000 FOURNISSEURS		7	7	100.00
42100000 SALAIRES NETS DUS	268		268	
42500000 AVANCE ACPTÉ AU PERSONNEL		1 230	1 230	100.00
44200000 SUBV A RECEVOIR	152 000	57 215	94 785	165.66
44200001 CPAM A RECEVOIR	14 390		14 390	
44200006 CPAM 06 A RECEVOIR	1 012		1 012	
44200083 CPAM 83 A RECEVOIR	1 872		1 872	
46710000 RETENUE DE GARANTIE DAILLY	5 400	500	4 900	980.00
46740000 NDF SALARIE	2 080	250	1 830	732.10
DISPONIBILITES	1 315	629	686	109.10
51210000 BFCC	1 178		1 178	
51240000 LIVRET A 5820	85	579	495	85.39
53100000 CAISSE NICE	29	50	21	41.77
53110000 CAISSE MARSEILLE	24		24	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 044	2 737	1 693	61.85
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	1 044	2 737	1 693	61.85
Total III	180 853	71 113	109 739	154.32

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL GENERAL	188 829	78 783	110 046	139.68

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	39 693	24 492	15 201	62.07
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	39 693	24 492	15 201	62.07
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	23 075	15 201	38 277	251.80
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	45 839	45 839		
13110000 SUB. INVEST. NON RENOUVEL	45 839	45 839		
Total I	29 222	6 146	23 075	375.43
CONCOURS BANCAIRES COURANTS		11 079	11 079	100.00
51210000 BFCC		11 079	11 079	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	9 100	10 259	1 159	11.29
40100000 FOURNISSEURS	2 900	4 659	1 759	37.75
40810000 FRS - FACTURES NON PARVENUES	6 200	5 600	600	10.71
DETTES FISCALES ET SOCIALES	50 976	51 298	321	0.63
42820000 CONGES A PAYER	18 421	17 631	790	4.48
43100000 SECURITE SOCIALE	20 962	18 847	2 116	11.23
43720000 AG2R LA MONDIALE	3 965	5 695	1 730	30.38
43750000 HUMANIS	2 371	1 143	1 228	107.39
43780000 MUTUELLE DES CADRES VAUBAN	247	1 205	958	79.50
43820000 CH./CONGES PAYES	4 972	6 146	1 173	19.09
44120000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	28	631	603	95.52
44210000	9		9	
AUTRES DETTES	99 530		99 530	
46700000 AVANCE DAILLY	99 530		99 530	
Total IV	159 607	72 636	86 971	119.73
TOTAL GENERAL	188 829	78 783	110 046	139.68



DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	% CA	31/12/2023	% CA	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	22 386	100.00	40 718	100.00	18 332	45.02
PRODUCTION VENDUE	22 386	100.00	40 718	100.00	18 332	45.02
70810000 PRESTATIONS D'INTERVENTION	22 116	98.79	30 568	75.07	8 452	27.65
70820000 PRODUITS ANNEXES	270	1.21	150	0.37	120	80.00
70830000 CONVENTIONS DE PARTENARIAT			10 000	24.56	10 000	100.00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	22 386	100.00	40 718	100.00	18 332	45.02
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	10 160	45.39	3 326	8.17	6 835	205.52
60210000 ABONNEMENTS	5 031	22.48	3 034	7.45	1 997	65.83
60231000 LIVRES-OUVRAGES(VALORISATION)	766	3.42	291	0.72	474	162.74
60260000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	4 363	19.49			4 363	
SOUS TRAITANCE DIRECTE	48	0.21			48	
60400000 PRESTATIONS DE SERVICE	48	0.21			48	
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	12 178	54.40	37 392	91.83	25 215	67.43
MARGE BRUTE GLOBALE	12 178	54.40	37 392	91.83	25 215	67.43
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	118 538	529.52	100 822	247.61	17 717	17.57
60611000 FOURN.NON STOCK.(ELECT.)	1 308	5.84	1 214	2.98	95	7.79
60612000 FOURN.NON STOCK.(EAU)	594	2.65	539	1.32	55	10.27
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	1 400	6.25	3 860	9.48	2 460	63.73
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	2 199	9.82	2 008	4.93	191	9.50
61210000 CREDIT-BAIL PHOTOCOPIEUR	893	3.99	893	2.19		
61220000 CREDIT BAIL PHOTOCOPIEUR	890	3.97	890	2.18		
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	19 402	86.67	20 497	50.34	1 096	5.35
61330000 LOC SIROCCO	16 920	75.58	14 784	36.31	2 136	14.45
61400000 CHARGE LOCATIVE	556	2.48	1 291	3.17	735	56.93
61510000 ENTRETIEN LOCAUX	6 755	30.17	5 945	14.60	810	13.63
61520000 ENTRETIEN & REPARATION	228	1.02			228	
61560000 MAINTENANCE	1 553	6.94				